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ADENDA DE PRÓRROGA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA AGENCIA TRIBUTA-
RIA VALENCIANA, LA SOCIEDAD INFRAESTRUCTURES I SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS I 
CERTIFICACIÓ, SAU (ISTEC) Y EL ILUSTRE COLEGIO DE LA ABOGACÍA DE MADRID (ANTERIOR-
MENTE ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE MADRID), EN RELACIÓN CON LA PRESENTA-
CIÓN TELEMÁTICA DE DOCUMENTOS CON TRASCENDENCIA TRIBUTARIA ANTE LA AGENCIA 
TRIBUTARIA VALENCIANA 

INTERVIENEN 

De una parte, la Honorable Sra. Dña Ruth María Merino Peña , Consellera de Hacienda y Eco-
nomía, de conformidad con el Decreto 33/2024, de 21 de noviembre, de la Presidencia de la 
Generalitat, por el que se disponen los ceses y los nombramientos de las personas titulares 
de determinadas consellerias de la Generalitat («DOGV» 9990 de 22.11.2024), como presi-
denta de la Agencia Tributaria Valenciana en virtud del artículo 4.1 y 4.2.b) del Decreto 
3/2019, de 18 de enero, del Consell, de aprobación del Estatuto de la Agencia Tributaria Va-
lenciana, de acuerdo con el artículo 7 del Decreto 176/2014, de 10 de octubre, del Consell, 
por el que regula los convenios que suscriba la Generalitat y su registro, previamente autori-
zada por acuerdo del Consell en sesión de 1 de julio de 2025 y, por otra parte, en nombre y 
representación de la sociedad Infraestructures i Serveis de Telecomunicacions i Certificació, 
SAU, (en adelante ISTEC), con número de identificación fiscal A40573396 y domicilio social 
en el Polígono Residencial Ademuz, S/N, Burjassot, 46100, València, como Presidenta del 
Consejo de Administración de la sociedad, de conformidad con lo establecido en el artículo 
8 de los Estatutos Sociales y en los acuerdos sociales de cese y nombramiento de consejeros, 
distribución de cargos en el Consejo de Administración y nombramiento de gerente y modi-
ficación de Estatutos, elevados a público mediante escritura de 10 de diciembre de 2019, 
otorgada ante el Notario D. Juan Francisco Baixauli Alonso, con el número 1320 de su proto-
colo, y autorizado por acuerdo del Consejo de Administración adoptado en fecha 29 de marzo 
de 2021. La sociedad se constituyó el 19 de julio de 2019, ante el notario de València, D. Juan 
Francisco Baixauli Alonso, con el número 730 de su protocolo y fue inscrita en el Registro 
Mercantil de València, tomo 10723, Libro 8003, folio 89, hoja nº V-189461. 

Y de otra parte Don Eugenio Ribón Seisdedos,  en calidad de Decano, en nombre y represen-
tación del Ilustre Colegio de la Abogacía de Madrid ,CIF Q2863002H ,y en virtud de las facul-
tades que por razón del cargo que ostenta tiene conferidas por el artículo 78.2 del Estatuto 
General de la Abogacía Española (Real Decreto 135/2021, de 2 de marzo), el artículo 25.1.a) 
de los Estatutos de la Corporación (BOCM de 18 de septiembre de 2007), el artículo 7.4 de la 
Ley 2/1974, de 13 de febrero, sobre Colegios Profesionales; y art. 18.2 a) de la Ley 19/1997, 
de 11 de julio, de Colegios Profesionales de la Comunidad de Madrid. 

Las partes intervinientes se reconocen la capacidad legal necesaria para formalizar la pre-

sente adenda de prórroga y, en consecuencia, 

EXPONEN 

PRIMERO.- Que en fecha 26 de julio de 2021 se sucribió el convenio de colaboración entre la 

Agencia Tributaria Valenciana, ISTEC y el Ilustre Colegio de Abogados de Madrid en relación 
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con la presentación telemática de documentos con trascendencia tributaria ante la Agencia 

Tributaria Valenciana. 

SEGUNDO.- Que dicho convenio tenía un por objeto establecer un marco general de 

colaboración que articule y favorezca las relaciones entre la Agencia Tributaria Valenciana, 

ISTEC y el Ilustre Colegio de Abogados de Madrid, como entidad representativa de las 

personas colegiadas integradas en el mismo, en cuanto profesionales que habitualmente 

prestan servicios de gestión en materia tributaria de competencia de la Agencia Tributaria 

Valenciana por cuenta de los contribuyentes, con el fin último de facilitar a los ciudadanos y 

a las ciudadanas a quienes representan el cumplimiento de sus obligaciones tributarias 

mediante la utilización de mecanismos de comunicación y representación ágiles, sencillos, 

prácticos y eficaces. 

 

TERCERO.- Que el artículo 49 h) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público, en cuanto al plazo de vigencia de los convenios, establece: 

 

“h) Plazo de vigencia del convenio teniendo en cuenta las siguientes reglas: 

1.º Los convenios deberán tener una duración determinada, que no podrá ser superior a 

cuatro años, salvo que normativamente se prevea un plazo superior. 

2.º En cualquier momento antes de la finalización del plazo previsto en el apartado ante-

rior, los firmantes del convenio podrán acordar unánimemente su prórroga por un periodo de 

hasta cuatro años adicionales o su extinción. 

 

En cumplimiento de dicho precepto, la cláusula quinta del convenio dispone que este entra 
vigor el día de su firma y tiene una duración de cuatro años, prorrogable por mutuo acuerdo 
de las partes por un periodo adicional de hasta cuatro años. 
 

CUARTO.- Que, habiéndose cumplido satisfactoriamente los objetivos del convenio, las 
partes manifiestan su voluntad de prorrogar su vigencia por un nuevo periodo de cuatro 
años. 

En virtud de lo anterior, las partes acuerdan suscribir la presente Adenda, que se regirá por 

las siguientes: 

CLÁUSULAS 

Primera. Objeto de la Prórroga. Se acuerda la prórroga del convenio suscrito el 26 de julio 

de 2021 por un período adicional de cuatro años más a contar desde el día siguiente al de la 

finalización del plazo de duración inicial. 

Segunda. Vigencia de la Adenda. La presente Adenda entrará en vigor en la fecha de su firma. 
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Tercera. Publicación y Registro. Una vez suscrita la presente adenda de prórroga, se proce-

derá a la publicación del texto íntegro de la misma, en el portal de transparencia de la Gene-

ralitat (GVA Oberta), de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 12.1 y 21.1.a) de la Ley 

1/2022, de 13 de abril, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat Valenciana. 
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ADDENDA DE PRÒRROGA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE L'AGÈNCIA TRIBUTÀRIA 
VALENCIANA, LA SOCIETAT INFRAESTRUCTURES I SERVEIS DE TELECOMUNICACIONS I CER-
TIFICACIÓ, SAU (ISTEC), I L'IL·LUSTRE COL·LEGI DE L’ADVOCACIA DE MADRID (ANTERIOR-
MENT, IL·LUSTRE COL.LEGI D’ADVOCATS DE MADRID), EN RELACIÓ AMB LA PRESENTACIÓ 
TELEMÀTICA DE DOCUMENTS AMB TRANSCENDÈNCIA TRIBUTÀRIA DAVANT L'AGÈNCIA TRI-
BUTÀRIA VALENCIANA 

INTERVENEN 

D'una banda, Ruth María Merino Peña, consellera d'Hisenda i Economia, de conformitat amb 
el Decret 33/2024, de 21 de novembre, de la Presidència de la Generalitat, pel qual es dispo-
sen els cessaments i els nomenaments de les persones titulars de determinades conselleries 
de la Generalitat (DOGV 9990, de 22.11.2024), com a presidenta de l'Agència Tributària Va-
lenciana en virtut de l'article 4.1 i 4.2.b del Decret 3/2019, de 18 de gener, del Consell, d'apro-
vació de l'Estatut de l'Agència Tributària Valenciana, d'acord amb l'article 7 del Decret 
176/2014, de 10 d'octubre, del Consell, pel qual regula els convenis que subscriga la Genera-
litat i el seu registre, autoritzada prèviament per acord del Consell en sessió de 1 de juliol de 
2025 i, d'una altra banda, en nom i representació de la societat Infraestructures i Serveis de 
Telecomunicacions i Certificació, SAU (d'ara en avant, ISTEC), amb número d'identificació fis-
cal A40573396 i domicili social en el Polígon Residencial Ademuz, s/n, Burjassot, 46100, 
València, com a presidenta del Consell d'Administració de la societat, de conformitat amb el 
que s'establix en l'article 8 dels estatuts socials i en els acords socials de cessament i nome-
nament de consellers, distribució de càrrecs en el Consell d'Administració i nomenament de 
gerent i modificació d'estatuts, elevats a públic mitjançant escriptura de 10 de desembre de 
2019, atorgada davant el notari Juan Francisco Baixauli Alonso, amb el número 1.320 del seu 
protocol, i autoritzat per acord del Consell d'Administració adoptat en data 29 de març de 
2021. La societat es va constituir el 19 de juliol de 2019, davant el notari de València, Juan 
Francisco Baixauli Alonso, amb el número 730 del seu protocol, i va ser inscrita en el Registre 
Mercantil de València, tom 10.723, Llibre 8.003, foli 89, full núm. V-189461. 

I d'una altra part Don Eugenio Ribón Seisdedos, en qualitat de Degà, en nom i representació 

de l’Ilustre Col·legi de l'Advocacia de Madrid ,CIF Q2863002H ,i en virtut de les facultats que 

per raó del càrrec que ostenta té conferides per l'article 78.2 de l'Estatut General de l'Advo-

cacia Espanyola (Reial decret 135/2021, de 2 de març), l’artícle 25.1.a) dels Estatuts de la 

Corporació (BOCM de 18 de setembre de 2007), l'article 7.4 de la Llei 2/1974, de 13 de febrer, 

sobre Col·legis Professionals; i art. 18.2 a) de la Llei 19/1997, d'11 de juliol, de Col·legis Pro-

fessionals de la Comunitat de Madrid. 

Les parts intervinents es reconeixen la capacitat legal necessària per a formalitzar esta ad-

denda de pròrroga i, en conseqüència, 

EXPOSEN 

PRIMER. Que en data 26 de juliol de 2021 es va subscriure el conveni de col·laboració entre 

l'Agència Tributària Valenciana, ISTEC i l'Il·lustre Col·legi d’advocats de Madrid en relació amb 
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la presentació telemàtica de documents amb transcendència tributària davant l'Agència Tri-

butària Valenciana. 

SEGON. Que este conveni tenía per objecte establir un marc general de col·laboració que 

articule i afavorisca les relacions entre l'Agència Tributària Valenciana, ISTEC i l'Il·lustre 

Col·legi de d’advocats de Madrid, com a entitat representativa de les persones col·legiades 

integrades en este, com a professionals que habitualment presten servicis de gestió en 

matèria tributària de competència de l'Agència Tributària Valenciana per compte dels 

contribuents, amb la finalitat última de facilitar als ciutadans i a les ciutadanes que 

representen el compliment de les seues obligacions tributàries mitjançant la utilització de 

mecanismes de comunicació i representació àgils, senzills, pràctics i eficaços. 

 

TERCER. Que l'article 49.h de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de règim jurídic del sector públic, 

quant al termini de vigència dels convenis, establix: 

 

“h) Termini de vigència del conveni tenint en compte les regles següents: 

1r. Els convenis hauran de tindre una duració determinada, que no podrà ser superior a 

quatre anys, llevat que normativament es preveja un termini superior. 

2n. En qualsevol moment abans de l'acabament del termini previst en l'apartat anterior, 

les persones que firmen el conveni podran acordar-ne unànimement la pròrroga per un pe-

ríode de fins a quatre anys addicionals, o l'extinció d'este. 

 

En compliment d'este precepte, la clàusula quinta del conveni disposa que este entra vigor el 
dia de la firma i té una duració de quatre anys, prorrogable per mutu acord de les parts per 
un període addicional de fins a quatre anys. 
 

QUART. Que, havent-se complit satisfactòriament els objectius del conveni, les parts 
manifesten la seua voluntat de prorrogar-ne la vigència per un nou període de quatre anys. 

En virtut de l'anterior, les parts acorden subscriure esta addenda, que es regirà per les se-

güents: 

CLÀUSULES 

Primera. Objecte de la pròrroga. S'acorda la pròrroga del conveni subscrit el 26 de juliol de 

2021 per un període addicional de quatre anys més a comptar de l'endemà de la finalització 

del termini de duració inicial. 

Segona. Vigència de l'addenda. Esta addenda entrarà en vigor en la data de la firma. 

Tercera. Publicació i registre. Una vegada subscrita esta addenda de pròrroga, el text íntegre 

d'esta es publicarà en el portal de transparència de la Generalitat (GVA Oberta), d'acord amb 
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el que disposen els articles 12.1 i 21.1.a de la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de transparència i 

bon govern de la Comunitat Valenciana. 

 

 

I en prova de conformitat, subscriuen esta Addenda  

 

 

Per l'Agència Tributària Valenciana i per 
Infraestructures i Serveis de Telecomunicacions i 

Certificació, SAU (ISTEC), 
 
 
 
 
 
 

Ruth María Moreno Peña 

Per l'Il·lustre Col·legi de l’Advocacia de Madrid 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sr. Eugenio Ribón Seisdedos 
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